令和2年４月14日

ジャグラ会員各位

一般社団法人日本グラフィックサービス工業会

        会長 中村 耀

〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町7番16号

TEL 03－3667－2271

FAX 03－3661－9006

ジャグラ文化典高知大会中止について
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。会員企業の皆様におかれま

しては、年度末の繁忙期に発生しました新型コロナウイルスによる影響で大変な状況か

と思われます。

私たちジャグラでは6月5日～8日にジャグラ文化典高知大会を予定しておりました

が、2 月下旬より発生した新型コロナウイルス感染症が全国各地で拡大しており、全国

的かつ急速な蔓延を防ぐ観点から大会を中止することを決定しました。

去る3月19日に実施した総務委員会では西村啓高知大会実行委員長にも同席して

頂き、予定通り開催するということで決議しました。しかし、その後の感染拡大状況から、

総務委員のメンバーに意見を聞いたところ、開催中止または延期という意見が多数を占

めました。改めて高知の実行委員会と協議した結果、高知大会の中止が決定した次第

です。

四国地方協議会の皆様、特に高知県支部の皆様に置かれましては高知大会開催に

向けて、長期間大会の準備に多大なる熱意と情熱を費やして頂きました。上記の通り、

一度は開催する方向で決定したにも関わらず、新型コロナウイルス感染症の世界的な

感染拡大で状況が悪化したため、やむを得ずこのような判断となったことが残念でなり

ません。四国地方協議会、高知県支部の皆様にはこの場を借りて感謝申し上げます。

敬具

第 55 回定時総会については、書面総会での開催を予定しています。今年度は

役員改選の年度となります。詳細につきましては、4月下旬にお届けするジャグラ

機関誌4月号にてご案内する予定です。